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شرایط امنیتی در عراق، سوریه و لبنان طی دو سال گذشته بهبود کاملاً ملموسی داشته است؛ 
مراکز تحت سیطره داعش در عراق، سوریه و لبنان، اینک توسط دولت های این کشورها اداره می شوند. 
مناطق تحت سیطره گروه های تروریستی به چند نقطه منفصل در سوریه محدود شده و در معرض 
عملیات های مداوم ارتش سوریه و هم پیمانان آن قرار دارد. اقدامات حمایت گرانه دولت های خارجی 
از تروریست ها نیز اگرچه متوقف نشده است اما تأثیر آنچنانی هم در فضای امنیتی عراق، سوریه 
و لبنان ندارد و از این رو همه آنان از روند سیاسی صحبت می نمایند و در همین شرایط ما شاهد 
برگزاری دو انتخابات مهم مجلس قانونگذاری در عراق و لبنان هستیم و این خود نشان می دهد وضعیت 
امنیتی منطقه به نسبت سه سال قبل به نحو مثبتی متحول گردیده است. عنصر امنیت بخش در این 
بحران ها نیز کاملاً معلوم است. مثلاً در جریان بحران پرشدت امنیتی عراق - به جز ایران- هیچ کدام 
از همسایگان عراق با دولت و ملت این کشور حتی همدردی زبانی نداشتند چه رسد به اینکه در 

مقابله با گروه های پرشدت تروریستی نقشی و سهمی به عهده گیرند.
در بحران سوریه نیز که پرشدت ترین بحران امنیتی دهه های اخیر منطقه به حساب می آید، 
هیچ کدام از همسایگان دور و نزدیک سوریه- به جز ایران- با دولت و مردم این کشور همدردی 
نکردند و این در حالی بود که در طول این 7 سال مرزهای شمالی، مرزهای جنوبی و جنوب غربی و 
در سالیانی حتی مرزهای شرقی سوریه در تصرف مخالفان اسد بود و دولت های ترکیه،  اردن، لبنان 

و رژیم صهیونیستی در اکثر قضایای تروریستی سوریه نقش داشتند و همین الان هم نقش دارند.
در بحران امنیتی لبنان که به نسبت بحران های امنیتی عراق، سوریه و یمن از شدت و شمول 
کمتری برخوردار بود، هیچ دولتی به امنیت لبنان کمک نکرد و برای دفع شر داعش و... سربازی 
به طرابلس، صیدا و عرسال لبنان اعزام نکرد و درهم و دیناری به مردم این کشور برای دفع شر 
تروریست های تکفیری داده نشد. البته لبنان با وجود حزب الله نیاز به کمک ایران پیدا نکرد و اگر 

نیاز می شد، ایران بی درنگ اقدام می نمود.
شرایط »بسیار بد« امنیتی منطقه امروز به شرایطی تبدیل شده که می توان در کشورهایی که تا 
چندی پیش یا تحت سیطره تروریست های تکفیری بودند و یا به شدت از سوی آنان تهدید می شدند، 
انتخابات برگزار کرد. در این میان نقش جمهوری اسلامی کاملاً واضح است و ما بدون آنکه منکر نقش 
مهم رزمندگان بومی این کشورها شویم، می توانیم بگوییم بدون نقش آفرینی محوری ایران به طور 
قطع پروژه تروریست های تکفیری که به شدت از سوی آمریکا، رژیم صهیونیستی، فرانسه، انگلیس، 
عربستان، امارات، قطر و ترکیه حمایت می شدند، به نتیجه می رسید و مقاومت ملت های سوریه،  
عراق، لبنان و... در هم شکسته می شد چرا که وقتی بحران پرشدت تروریستی در عراق و سوریه 
شروع شد و پیشروی تکفیری ها توسط رسانه های غربی و عربی و ترکی برجسته سازی می شد، در 
این کشورها امیدی به غلبه بر این موج وجود نداشت و این در حالی بود که در این کشورها توانایی 
مقابله با تکفیری ها و اشغالگران وجود داشت کما اینکه بعداً این به باور عمومی در این کشورها تبدیل 

شد و موج بزرگ انسانی برای مهار داعش و... به راه افتاد و به نتیجه رسید.
نباید این واقعیت را نادیده گرفت که باور به مقابله با تروریزم تکفیری زمانی در عراق و سوریه به 
وجود آمد که ایران با اقداماتی شکست های نمادینی به داعش وارد کرده و رعب از آن را شکسته بود 
بعدها نیروهای ایرانی در عملیات های امرلی، البلد، جرف الصخر، صلاح الدین و... پیشاپیش نیروهای 
عراقی حرکت می کردند و عمدتاً فرماندهی آنان را در جنگ در دست داشتند. همین وضعیت سبب 
شد عراقی ها خود رهبری عملیات های آزادسازی استان های الانبار و نینوا را به عهده بگیرند و تعلیم 

و تجربه ایرانی را در این آزادسازی به کار ببندند.
نقش ایران در سوریه حتی از نقش آن در عراق هم برجسته تر است. همه می دانند که سوریه 
شرایط بسیار دشواری را سپری کرده است در یک دوره زمانی بیش از 80 درصد سوریه در تصرف 
داعش و النصره و... بود. ارتش سوریه به شدت درگیر بود و این در حالی بود که دولت دمشق امکان 
تغذیه و اداره لجستیکی آن را- به دلیل تحریم های عربی غربی- نداشت. پمپاژ روزانه تروریست ها 
به خصوص از طریق مرز ترکیه، هرگونه امید به بهبود شرایط را بسیار دشوار می کرد. در این شرایط 
ایران بدون آنکه یک وجب مرز با سوریه داشته باشد، وارد میدان شد و بهره گیری از شیوه های انقلابی 
را برای تغییر شرایط توصیه کرد، دولت سوریه اگرچه در ابتدا خوشبین نبود اما چون از روش های 
دیگر هم به نتیجه ای نرسیده بود، پذیرفت و به کار بست. در این میدان برخلاف آنچه شهرت پیدا 
کرده است، نیروهای ایرانی در خط مقدم نبرد بودند و در بسیاری از نبردها و جبهه ها، فرماندهی را 
نیز در دست داشتند و مستقیماً صحنه را اداره می کردند. حضور فرماندهان ایرانی و به کار بستن 
تجربه انقلاب اسلامی شرایط سوریه را در دوره ای کوتاه تغییر داد و امروز در نقطه ای ایستاده ایم که 
به جز بخش های کوچکی از سوریه، از سیطره تروریست ها خارج شده است. هر چند در بخش هایی 
از سوریه، هم اینک آمریکا- در رقه- ترکیه در شمال حلب و رژیم صهیونیستی در شرق قنیطره 
جای تروریست های تکفیری را گرفته اند و قطعاً در ماه های آینده ناگزیر به تحویل دادن این مناطق 

به دولت سوریه خواهند شد.
اما درست در کشاکش این وضعیت، »فشار بر ایران« تمرکز بیشتری پیدا کرده است و این فشار 
عمدتاً با آدرس سوریه صورت می گیرد و این خود نشان می دهد که تروریزم تکفیری برخلاف ظاهر 
سنت گرایانه اش، پدیده ای مدرن و پرداخته سرویس های اطلاعاتی است و لذا وقتی ضربه می بیند، 
سرویس ها فعال می شوند تا روند را متوقف گردانند و از سوی دیگر این موضوع نشان می دهد کار ایران 
در سوریه چه ضربه سختی به آمریکا و عوامل منطقه ای آن وارد کرده است. مخاطب این وضعیت معلوم 
است؛ »اسرائیل« خود را بزرگترین بازنده نتایج به دست آمده در سوریه می داند در روزهای آغازین 
بحران سوریه،  تحلیل سیستم امنیتی اسرائیل این بود که این بحران یا به سقوط دولت اسد و آغاز 
دوره ای طولانی هرج و مرج منتهی می شود و یا دولت را آن قدر ضعیف می کند که ناگزیر به پذیرش هر 
تحمیلی است. در آن زمان کم نبودند تحلیل گرانی که معتقد بودند، اسرائیل بزرگترین برنده بحران های 
سوریه، عراق و لبنان است اما حالا که بحران در حال پایان است تحلیل ها کاملا معکوس گردیده اند و 
گفته می شود ایران بزرگترین برنده بحران سوریه و اسرائیل بزرگترین بازنده آن است. همین دو روز 
پیش »آرود«، سفیر فرانسه در آمریکا در جمع بندی خود گفت »بی ثباتی، قدرت و نفوذ نسبی ایران 
را در سراسر منطقه بالا برده است«. الان اسرائیلی ها نسبت به آینده سوریه و تداوم نقش آفرینی 
امنیتی ایران و حزب الله در آن بیمناک هستند. همین هفته، »گرت  پورتر«  روزنامه نگار آمریکایی 
نوشت اسرائیلی ها به شدت نگران ایجاد پایگاه های دائمی از سوی ایران و  حزب الله در سوریه هستند.
شرایط برای رژیم اسرائیل بسیار بد جلو می رود. این معلوم است. اما از آن طرف این سؤال وجود 
دارد که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و »گادی ایزنکوت« فرمانده ارتش این رژیم چه گزینه هایی 
برای برون رفت از بحران در اختیار دارند و به بیان ساده تر احتمالا چه کارهایی می توانند انجام دهند.

1- یکی از اقدامات محتمل رژیم اسرائیل که با سابقه آن نیز می خواند، توسل به جنگ است. بر 
این اساس گفته می شود حدود دو هفته پیش مقامات ارشد ارتش آمریکا و اسرائیل در دفتر ناتو با هم 
ملاقات محرمانه ای داشته اند و »ایزنکوت« ضمن ابراز ناامیدی از نتایج ضعیف اقدام نظامی 25 فروردین 
آمریکا علیه سه موقعیت کم اهمیت در سوریه، از عملیات قریب الوقوع و نسبتا پرشدت ارتش اسرائیل 
در سوریه خبر داده است. متعاقب این قضیه، نخست وزیر رژیم اسرائیل در یک اقدام پرسر و صدا در 
روز دهم اردیبهشت ماه اعلام کرد به هزاران سند و  مدرک که در 183 سی دی ذخیره شده اند، دست 
یافته است که براساس آن ها ایران قبل و بعد از 2015 به تلاش برای دستیابی به فن آوری نظامی اتمی 
سرگرم بوده است. همزمان با این سر و صداها، »آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ رژیم اسرائیل به بشار 
اسد رئیس جمهور سوریه توصیه کرده است که در مناقشه میان اسرائیل و ایران مداخله نکند بنابراین 
یکی از گزینه هایی که از آن سخن به میان می آید توسل به عملیات نظامی علیه موقعیت های ایران 
و حزب الله لبنان در سوریه است. اما با فرض بالا بودن این احتمال، آیا اسرائیل به جنگی پرشدت و 
نامحدود دست خواهد زد؟ پاسخ این سؤال منفی است اگر رژیم تل آویو چنین قصدی داشت، آن 
را تا لحظه شروع عملیات مخفی می کرد و طرف مقابل را در شرایط غافلگیری قرار می داد و مضاف 
بر این، اسرائیل خود را یارای درگیری پرحجم و نامحدود با ایران و حزب الله نمی داند و از آن تجربه 
تلخی دارد. اما این را هم می دانیم که اسرائیل نمی تواند مرتب از تهدید سخن گوید ولی در عمل کاری 
نکند بنابراین طبعا باید در انتظار اقدامات نظامی اسرائیل طی روزها و هفته های آینده بود و برای آن 
برنامه ریزی کرد. رژیم صهیونیستی می داند که حزب الله و ایران در زمینی که خود آن را طراحی نکرده 
باشند بازی نمی کنند و هرگاه با وضعیتی مواجه گردند از طریق خلق وضعیتی دیگر پاسخ می دهند.

2- گزینه دوم این است که رژیم اسرائیل پای آمریکا و اروپا را وسط معرکه بکشاند. اقدامات 
روزهای اخیر نتانیاهو در تشویق ترامپ به خروج از برجام با هدف خراب کردن پل های پشت سر 
آمریکا صورت گرفته است و این در حالی است که نه تنها در آمریکا بلکه حتی در هیئت حاکمه رژیم 
اسرائیل نیز بگومگوهای زیادی درباره فواید و مضار حفظ برجام جریان یافته است. حدود دو هفته 
پیش 30 فرمانده ارتش اسرائیل که چهار فرمانده میانی ستاد ارتش این رژیم را دربر می گرفت، بر حفظ 
برجام تاکید کرده  اند و گفته می شود به طور کلی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل از حفظ برجام 
حمایت می نمایند. فراتر از این، فرمانده ارتش اسرائیل نیز به روزنامه دست چپی  »هاآرتص« گفت توافق 
هسته ای غرب با ایران را با وجود نقاط ضعف آن، »کارا« می داند و حتی گفته شده است نتانیاهو نه  با 
هدف حذف برجام بلکه با هدف تحمیل قراردادهای مشابه در سایر حوزه ها به ترامپ فشار می آورد.

اما حالا سخن این است که آمریکا تا چه مقدار حاضر است از برنامه نظامی اسرائیل علیه ایران 
و حزب الله حمایت کند. اقدام محدود ترامپ در حمله روز 25 فروردین علیه سوریه نشان داد چنین 
تمایلی در میان مسئولان امنیتی و نظامی آمریکا وجود ندارد. براین اساس آیت الله سیدحسن 
نصرالله معتقد است حمله روز شنبه ارتش آمریکا به سه نقطه کم اهمیت در سوریه در چارچوبی 
که پنتاگون - وزارت دفاع- پذیرفته، صورت گرفته است نه در چارچوب مورد نظر ترامپ، بولتون، 
عربستان و اسرائیل. اگر اقدام روز شنبه 25 فروردین ماه را یک شاخص در تصمیم و عمل آمریکا در 
نظر بگیریم، می توانیم بگوئیم در برنامه ارتش آمریکا کماکان درگیری با نیروهای ایرانی در سوریه 
و... جایگاهی ندارد و این می تواند اجرای برنامه ارتش رژیم اسرائیل را از اینکه با پشتوانه ای در خارج 
به جنگی محدود برای دور کردن ایران و حزب الله از سوریه دست زند، با دشواری زیاد مواجه نماید.

3- البته در یک جمع بندی می توان گفت هم اینک آمریکا، اسرائیل، عربستان و بعضی دیگر از 
وابستگان منطقه ای آمریکا، دچار »بحران تشخیص« هستند بر این اساس مشاهده می کنیم که اظهارات 
مقامات آمریکایی در مورد ایران با نوسانات بسیار توأم می باشد. رئیس جمهور آمریکا پس از یک دوره 
یک ساله که از توانمندی های دفاعی و نفوذ منطقه ای ایران سخن گفته و خود را مصمم به مهار آن 
معرفی کرده است، هم اینک با چند دیدار که با بعضی از سران اروپایی داشته می گوید: »ما فقط بدنبال 
متعهد کردن ایران به عدم ساخت- موشک های قاره پیما- چیزی که خود علناً می گوید به دنبال آن 
نخواهد رفت، هستیم« و یا »هیتر ناوئرت« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در آستانه 22 اردیبهشت 
اعلام می کند برخی نگرانی ما در گفتگوی با طرف های اروپایی برطرف شده است و روزنامه »فایننشال 
تایمز« می نویسد ترامپ حمایت کشورهای اروپایی را برای تحریم ایران در صورت تلاش برای ساخت 
موشک های قاره پیما جلب کرده است. این نشان می دهد آمریکا در مواجهه با ایران دچار سردرگمی 
است و قادر به تصمیم گیری نیست. در این فضا نتانیاهو به مقامات اطراف ترامپ توصیه می کند یکسال به 
ایران فشار آورید تا به توافق در حوزه های موشکی و منطقه ای تن دهد. در نهایت شرایط نشان می دهد، 
رژیم اسرائیل برای توسل به اقدامات علیه ایران با دو محدودیت زمان و توانایی مواجه است که هر کدام 

علامتی از جنگ یا پذیرش شرایط سخت را به او نشان می دهند.

جنگ با ایران!
لاف گزاف ترامپ و نتانیاهو

سعدالله زارعی

* برنامه ثریا، دردمندانه به فقدان برنامه ریزی برای صادرات تولیدات داخل به 
کشورهای همسایه اشاره کرد. واقعا نقش وزارتخانه های امو ر خارجه و جهاد 
کشاورزی و صنعت و تجارت در کشور چیست؟ آیا مسئولیت وزارت امورخارجه 
فقط هموار کردن مسیر اروپا و غرب در اقتصاد ایران است؟ چرا بازاریابی نمی شود؟ 
0911---2317

* آقای سیف رئیس بانک مرکزی با صدای بلند و  با افتخار اعلام کرده در چند ماه 
آینده به میزان واردات کشور اضافه خواهد شد. یک نفر به این دولت و مسئولین 
تفهیم کند امسال سال حمایت از کالای ایرانی است نه حمایت از کالای خارجی.
عباسی
* زمانی در دوران دفاع مقدس، سیم خاردار هم به ما نمی دادند ولی وقتی با 
ایستادگی و تحریم جوانان کشورمان چون شهید تهرانی مقدم موشک ساختند 
به  خود بالیدیم و افتخار کردیم. در حال حاضر هم که این گونه در جهان و 
منطقه پوزه شیطان بزرگ را به خاک مالیده ایم واقعا جای بسی تأسف است 
که وزیر امورخارجه کشورمان این قدر منفعلانه در برابر غرب موضع می گیرد؟!
0911---0049
* آقای رئیس جمهور در گذشته ما منتقدین برجام را محکوم به بی سوادی و 
نداشتن اطلاع از مفاد برجام می کرد عرض می کنیم شما که باسواد هستید و از 
مفاد برجام اطلاع کامل داشتید چگونه امروز آمریکا را به خاطر عمل نکردن به 
وعده های برجام محکوم می کنید؟ تمام حرف ما این بود که وعده های آمریکا 

نسیه است و ضمانت اجرایی ندارد.
0914---9590

* برخی از دستاوردهای برجام عبارت است از: 1- افزایش قیمت دلار 2- حمل 
دلار با گونی 3- شکل گیری نجومی بگیران 4- جذب و به کارگیری جاسوسان 

در سازمان ها و وزارتخانه ها 5- افزایش به کارگیری مدیران دو تابعیتی و...!!!
عسگری 
* طرفداران و کاسبان برجام در دولت توجه بفرمایند: شرکت های هواپیمایی 
بوئینگ آمریکا و ایرباس فرانسه اعلام کرده اند هیچ گونه هواپیمایی تحویل ایران 
نخواهند داد. از قول بنده به آقایان برسانید سر برجام سلامت، مبادا دولتمردان 

ناراحت بشوند.
0935---9984
* شاه  سعودی در دیدار با وزیر جدید خارجه شیطان بزرگ بر حفظ برجام با 
هدف تشدید فشار اقتصادی، سیاسی و نظامی بر ایران تأکید کرد. قابل توجه 

کاسبان برجام!
0937---8251
* بانیان آمریکایی و غربی برجام به جد در تلاشند تا آن را حفظ کنند، چرا 
که برجام پل خوبی است برای رسیدن به خواب غیرقابل تعبیر برجام موشکی 

و منطقه ای؟!
0912---3104
* به خداوند پناه می بریم از بی صداقتی دولتمردان، برجام فتح الفتوح، انکار اجرای 
2030، تورم 8 درصدی، اشتغال 2 میلیونی در تلگرام، گشایش ارزی، سخنان 

آقای ظریف در جمع آمریکایی ها، اشتباه تایپی پالرمو و...!
0916---6979

* با وجود جاسوسان، دزدان، فراریان، تحریف کنندگان متون کنوانسیون ها همراه 
با حامیان نفوذی  آنها در دستگاه ها، کشور همواره در خطر خیانت است ولی 
متاسفانه بازتاب این گونه مسائل فقط تبدیل به مزاح شده است! آیا متولیان امر 

خود را به خواب زده اند؟
0921---6984
* برخی مسئولین با تکرار »بایدها« و عدم اجرای همان »باید ها« هم اکنون 
بالاترین پست و مقام را دریافت کرده اند تا کی مردم باید قربانی این وعده های 

بی فرجام مسئولین باشند.
021---3152

* سال گذشته به نماینده ای تعرض شد، کنسرتی در مشهد لغو شد، رئیس جمهور 
سریع به چند وزارتخانه مأموریت داد بررسی کنند و... ولی وقتی به ساحت مقدس 
حضرت امام علی بن موسی الرضا)ع( جسارت شد رئیس جمهور نه تنها پیگیری 

نکرد بلکه از محکوم کردن فرد خاطی هم دریغ ورزید! چرا؟!
سوری
* دولت مصوبه مجلس درخصوص افزایش حقوق ها را نادیده گرفته است. چرا 
نماینده بی بصیرت شیراز بابت این بی اعتنایی دولت به مجلس که بسیاری را با 

مضیقه های معیشتی مواجه کرده لباس مشکی به تن نمی کند؟
0912---2770
* حمایت اصلاح طلبان از اراذل و اوباش و زنان هنجارشکن در جامعه به این 
دلیل است که در انتخابات به رأی آنان نیاز دارند تا به قدرت برسند و به عشق 
و حال خود بپردازند. بیچاره کسانی که افراد سیاسی کار از آنان به عنوان پل 

استفاده می کنند.
0913---7471

* تا خودسازی و خودباوری، ارزش قائل شدن به جوانان، ریشه کنی قاچاق )چه 
واردات چه صادرات( نهراسیدن از دشمن، صلابت در برابر بیگانگان، توجه به 
تولید داخل و... شکل نگیرد، همین وضعی است که داریم می بینیم که بر سر 
اقتصاد و سیاست آورده اند و شاهد عربده کشی کشورهای ذره بینی هم هستیم.
حاجی پور
* از دستگاههای قضایی و اطلاعات و امنیتی انتظار می رود با خارج کنندگان 
انرژی هسته ای از مدار تولید، امضاکنندگان سند 2030، غلط تایپی در پالرمو 

و... به شدت برخورد کنند.
0913---1459

* اگر کسی بشنود که دختری کشف حجاب کرده، در مقابل تذکر پلیس، فحاشی 
و برخورد فیزیکی با پلیس کرده، و خود را حق به جانب پنداشته، و عده ای در 
مجلس از مجرم حمایت کرده اند، اگر دق کند و بمیرد، شایسته ملامت نیست!
0938---0095
* در شهر ما یزد تمامی توریست هایی که از کشورهای مختلف می آیند، 
پروتکل های صنعت توریسم را رعایت می کنند، چطور شهروند ایرانی، می تواند 

کشف حجاب کند و انتظار برخورد وجود نداشته باشد؟!
حسین- از یزد
* از آن نماینده ای که در ماجرای عکس سلفی گرفتن با خانم موگرینی سر از 
پا نمی شناخت انتظاری غیر از این نیست که در هر موردی از روی هوای نفس 

حرام خدا را حلال بشمارد.
0915---2591

* صندوق توسعه ملی برای مواقع اورژانسی در نظر گرفته شده است ولی در 
حال حاضر حکم قلک خرجهای دولت را پیدا کرده است، در این مورد باید 

احساس خطر کرد و نسبت به قضیه تأمل و بررسی داشت.
0935---7956

* دیگر چه دلیل جدیدی برای اثبات پایگاه دشمن بودن و عناد و وطن فروشی 
روزنامه های زنجیره ای و توهین آنها به ملت و کشور باید وجود داشته باشد؟ 

چرا قدمی برای تعطیلی آنها برداشته نمی شود؟!
0936---8525

* از رئیس محترم قوه قضائیه تشکر می کنم که امنیت قضات و کارکنان متخلف 
این دستگاه را با اعلام اسامی مجرمان از بین می برد. این شیوه و طرق قاطع دیگر 

به پاک شدن این دستگاه از عناصر ناصالح منجر خواهد شد.
سید مجتبی مسعودنیا- اهواز
* مجلس چرا از مصوبه خود در افزایش حقوق ها، در برابر تخلف دولت دفاع 

نمی کند؟ چطور در دولت قبل بلافاصله رئیس مجلس واکنش نشان می داد؟
0912---9762
* چرا رسانه ملی برنامه »طرحی برای فردا« استاد رحیم پور را روز جمعه و در 

ساعت بسیار کم بیننده پخش می کند؟!
0990---2376

* چرا هنرمندان متعهد فیلمساز کشورمان، اقدام به ساخت مستندهایی براساس 
سلسله مقالات صفحه پاورقی کیهان نمی کنند؟!

0919---2470
* برخی میوه فروشان وانتی با ایجاد راه بندان و مزاحمت صوتی، آسایش مردم 
را سلب و باعث سنگینی ترافیک می شوند. این مشکل خصوصاً در خیابان لب 
خط شوش به شکل عجیبی دیده می شود. از مسئولان امر درخواست رسیدگی 
می شود. البته اینها هم باید به طریقی مخارج زندگی خود را در آورند و این امر 
باعث نشود تر و خشک با هم بسوزند. باید موانع ها را برطرف کنند بدون اینکه 

باعث تعطیلی کسب و کار مردم بشوند.
1675---0936 و 6960---0936
آقای رئیس جمهور و وزیر کار چند سال است که وعده همسان سازی حقوق 
بازنشستگان را داده اند ولی در عمل خبری نیست. آیا اصلًا خود این آقایان 

تعریفی از همسان سازی حقوق بازنشسته ها دارند؟
پورصادق

گفت و شنود

خبر ویژه

خسته نباشید!

بزک برجام با سفیری
که ارز قاچاق می کرد

برخی کانال ها و شبکه های مجازی بزک کننده آمریکا، از قول سفیر کره جنوبی 
به تمجید از توافق برجام پرداختند.

این رسانه ها از قول کیم سئونگ هو که دوره سفارتش را به پایان رسانده، 
نوشته اند: »آخرین روزم در تهران با دیدار تاریخی رهبران دو کره مصادف شد. 
تنها یک سال قبل، دو کره برای نمایش توانمندی خود و اثبات عزمشان در نابودی 
یکدیگر، مشغول پرتاب موشک بودند. عکسی که از دیدار رهبران دو کره دیدم، 
مرا یاد عکسی انداخت که فوراً بعد از انتصابم به عنوان سفیر کره جنوبی در ایران 
دیدم؛ عکسی مربوط به مراسم امضای برجام که در آن وزرای خارجه قدرتمندترین 
کشورها در کنار هم بودند در حالی که دکتر ظریف در وسط این صف ایستاده بود. 
آن عکس مرا تکان داد. به عنوان یک دیپلمات، به خوبی می دانم که چقدر برای 
یک کشور سخت است که حتی یک به یک با ابرقدرت ها مذاکره کند. به خودم 
گفتم این ایرانیانی که با موفقیت کشورهای قدرتمند را متقاعد کردند، همتایان من 
خواهند بود. احساس ضعف کردم. همچنین با حسادت نه تنها آنچه به دست آورده 
بودند را، بلکه چگونگی رسیدن به آن را تحسین کردم. ایران از طریق تعامل به این 

موفقیت دست پیدا کرد.«
شعبده بازی رسانه های طرفدار شیطان بزرگ در حالی است که همین جناب 
سفیر، چندی پیش در کنفرانس بورس فاینکس، زیرآب برجام را زد و تصریح کرد 
برخلاف مفاد برجام، نمی تواند هزینه های سفارت کره جنوبی در تهران را از طریق 

سیستم مالی و بانکی بین المللی به تهران بیاورد و مجبور به قاچاق است.
او گفته بود: کسانی که برجام را پذیرفتند باید اکنون بانک های خود را مجاب 
کنند که پول های ایران را به این کشور انتقال دهند و مانع شدن از این موضوع اکنون 
غیرقانونی است این تأسف آور است که سفارت کره جنوبی با وجود اجرایی شدن توافق 

برجام هنوز پول سفارت خود را از طریق قاچاق به ایران می آورد.
کناره گیری شرکت های خصوصی از اینکه نمی خواهند وارد تجارت شوند قابل 
تأمل است. این نگرانی برای شرکت ها وجود دارد که به آنها حمله شود و منهدم شوند.

یادآور می شود بنابر تصریح دکتر ظریف، 2 سال بعد از اجرای برجام، هنوز امکان 
افتتاح یک حساب در انگلیس وجود ندارد. به گزارش نیوزویک، این مشکل مراودات 

مالی درباره کشورهای دیگر اروپایی نیز صادق است.
آخرین بار رئیس جمهور تصریح کرد: در 4 سال گذشته، ارز کاغذی را با هواپیما 
و با مشکل می آوردیم؛ عده ای ماشین مسلح می بردیم، ارز را تحویل می گرفتیم، 
چند کارمند، ارزها را با گونی می بردند، تقسیم می کردند بین صرافی ها. من از این 

سیستم راضی و خشنود نیستم.
مرعشی: تعجب می کنم

گلایه های روحانی، متوجه خود اوست
رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران با ابراز تعجب از گلایه های گاه به گاه 
روحانی نسبت به کابینه خود می گوید این گونه صحبت ها از حد فهم من بالاتر است.

حسین مرعشی سخنگوی کارگزاران به روزنامه اعتماد گفت: در 5 سال گذشته 
آقای روحانی ما و هوادارانش را به سخنرانی های خوب خود عادت داده است. زمانی 
مواضع انتقادی ایشان متوجه نهادهای خارج از دولت بود. آن سخنرانی ها نشان می داد 
رئیس جمهور از طرف افرادی خارج از دولت تحت فشار قرار دارند. اما وقتی رئیس 
دولت درباره وزرایی که خود انتخاب کرده منتقد است کمی تعجب برانگیز است 

زیرا رئیس جمهور در عزل و نصب وزرا بنابر قانون اختیار تام دارد.
وی در پاسخ این سؤال که به نظر شما مخاطب سخنان روز گذشته رئیس جمهور 
چه کسانی هستند؟ گفت: با توجه به شناخت و اطلاعاتی که من در اختیار دارم، بخش 
عمده گلایه مندی بیشتر وزرا مربوط به سازمان برنامه و بودجه است زیرا معتقدند این 
سازمان از وزارتخانه های متبوع هر وزیر پشتیبانی لازم را انجام نمی دهد. به ترتیب 
اولویت پس از سازمان برنامه و بودجه، بیشتر انتقادها و گلایه ها متوجه بانک مرکزی 
است. مردم از هر تغییری که توسط رئیس جمهور انجام شود استقبال می کنند. 
دست رئیس جمهور برای تغییر کابینه باز است و این مهم موضوع پیچیده ای نیست.

اجازه دهید خاطره ای جالب در این باره تعریف کنم. زمانی که من در کرمان 
استاندار بودم، یکی از وزرا به این استان آمد. در جلسه پیرامون مسائل مختلف 
صحبت شد و در انتها وزیر گفتند که من این موضوعات را منعکس می کنم. در 
همان لحظه معاون من به شوخی به ایشان گفت: شما خودتان وزیر هستید؛ به چه 
کسی می خواهید این موضوعات را منعکس کنید؟ حکایت این روزهای رئیس جمهور 
حکایت همین خاطره ای است که برایتان تعریف کردم. رئیس جمهور طبق قانون 

اساسی هر اختیاری را دارا نباشد، اختیار تغییر وزرا را دارد.
مرعشی تصریح کرد: من فکر نمی کنم تغییراتی در راه باشد زیرا اگر نیاز به 
تغییرات باشد رئیس جمهور با استفاده از اختیارات قانونی خود این کار را انجام 
می دهد و دیگر نیازی به سخنرانی هایی از این دست نیست. در صورت بروز تغییرات، 
رئیس جمهور باید علت تغییر را به مردم گزارش دهد. من خیلی دلم می خواهد آقای 
روحانی همین جدیتی که در بیان مطالب دارند را در عمل هم داشته باشند و از 

این مهم استقبال می کنم.
وی در پاسخ این سؤال که به نظر شما صحبت های اخیر رئیس جمهور چه پیام 
سیاسی دارد؟، می گوید: اینگونه صحبت ها از حد فهم من بالاتر بوده و نمی توانم 

درباره آن اظهارنظر کنم. من نمی توانم درک کنم که فردی از خود انتقاد داشته 
باشد. وزرای دولت دوازدهم توسط شخص رئیس جمهور انتخاب شدند و کسی 
این افراد را به آقای روحانی تحمیل نکرده است. اگر فردی نا امید یا ناتوان است، 

رئیس جمهور باید او را برکنار کند.
 روحانی با کنایه گویی

فضا را مسموم نکند
یک عضو کارگزاران می گوید رئیس جمهور با کنایه گویی و بدگویی از دولت، فضا 

را برای افکارعمومی، مسموم تر از آنچه هست نکند.
علی محمد نمازی عضو شورای مرکزی کارگزاران در روزنامه آرمان نوشت: 
مدت هاست رئیس جمهور از ایهام و کنایه در سخنان خود بهره می برند دو مورد 
اخیر درباره اعضای کابینه بوده است. بار اول اظهار داشتند: بعضی از وزرا روزه 
سکوت گرفته اند و یکشنبه گذشته نیز اعلام کردند اعضای کابینه به دو دسته 
تقسیم می شوند، دسته ای ناامیدند و از یأس و نومیدی دم می زنند و بخشی 
امیدوارند و از آینده خوب صحبت می کنند. با عنایت جایگاه رفیع و بسیار موثر 
اظهارات و مواضع اعضای کابینه برکل یا بخشی از کشور اولا سکوت وزرا و یا 
اظهارنظرشان می باید براساس استدلال، علمی و با رعایت تدبیر باشد. ثانیا در 
قرآن، سنت و منابع دین اسلام و فرهنگ و ادب فارسی، بر کم و گزیده گویی، 
به موقع صحبت کردن و پرهیز از دروغ، اغراق و سخن بدون پشتوانه عملی 
سفارش بسیار شده است. ثالثا اعضای هیئت دولت دائما در حضور و کنار آقای  
رئیس جمهور هستند و منطقی و اخلاقی است که تذکر، انتقاد و یادآوری عیب 
می یابد ابتدا به صورت خصوصی و محرمانه به خود فرد باشد و نه از طریق 
رسانه ها اگر ترتیب اثری داده نشد راه نهایی برکنار کردن است. نشانه ها حکایت 
از آن دارد که مشکلات کشور و ملت زیاد است و روز به روز بر آن نیز افزوده 
می شود و دیگر خود رئیس جمهور و کابینه بر مسمومیت فضای کشور نیفزایند.

دو مورد از ویژگی های حکمرانی خوب، برنامه محور و قانون محور بودن است. 
همه تصمیمات و اقدامات مسئولان باید مبتنی بر برنامه های اعلام شده و با 
رعایت کامل قانون صورت گیرد. یک ایراد بزرگ که به مقامات وارد می باشد، زیاد 
سخن گفتن است. همین موضوع است که مشکلاتی از نوع سابق الذکر را به وجود 
می آورد و البته به گفته هم کمتر توجه می شود. البته گاها  چنین سخنانی به منزله 
فرستادن سیگنال هایی به جامعه برای نظر آنها در مورد تغییر در کابینه است. اگر 
ریاست محترم جمهور به دنبال نظرخواهی از جامعه هستند که آیا لزومی به تغییر 
در کابینه از نظر آنها وجود دارد، به طور یقین اصلاح طلبان به عنوان مهم ترین حامی 
رئیس جمهوری خواهان ایجاد تغییرات بنیادین در وزارتخانه های گوناگون هستند. 
هر چند به نظر می رسد ایجاد تغییرات به منظور شوک درمانی در اقتصاد و سیاست 
و فرهنگ به هیچ وجه مدنظر جریان اصلاحات نیست و آنها همواره اصلاحات در 

ساختاری های اقتصادی، سیاسی را خواستار هستند.
وقتی سر عارف را زیر آب می کردید

یاد »اصلاح طلب پفکی« نبودید؟!
اصلاح طلبان در سال 92 برای پیروزی در انتخابات عارف و هویت اصلاح طلبی 
خود را کنار گذاشتند و عملگرایی را پیشه کردند، حال برخی از نیروهای این جریان 

تمایل به دولت را »اصلاحات پفکی« می نامند.
جهان نیوز در این زمینه نوشت: »اصلاح طلب بدلی«، »اصلاح طلب امنیتی« و 
حال »اصلاح طلب پفکی و نمایشی«؛ اینها اسامی است که برخی از اصلاح طلبان 

برای مخالفان درون جناحی خود به کار برده اند.
اخیرا »ابراهیم اصغر زاده« در گفت وگو با روزنامه شرق از »بوروکرات« شدن 
اصلاح طلبان صحبت کرد. وی درباره این دسته از اصلاح طلبان گفت: »به نظرم، 
اصلاح طلبان در درون دچار شکاف شده اند. گروهی که »اصلاح طلبان بوروکرات« 
هستند- یعنی اصلاح طلبانی که در هر شرایطی می خواهند وضع موجود را 
توجیه کنند- اینها معتقد هستند ما باید با همان فرمانی که جامعه را به دو 
دسته تندرو و کندرو یا افراطی و اعتدالی تقسیم می کند، جلو برویم. این گروه 
در دولت هستند و روزه سکوت هم گرفته اند. برخی فکر می کنند اصلاح طلبی 
یعنی به نوعی وضع موجود را توجیه کردن. اینها بیشتر اصلاح طلبان پفکی 

و نمایشی هستند.«
اصغرزاده در حالی جریان اصلاح طلبی را دچار انشقاق می بیند و برخی را 
محافظه کار و بوروکرات می نامد که در سال 92 اصلاح طلبان در یک حرکت قابل 
تامل به سبب منفعت جناحی، کاندیدای خود یعنی »محمدرضا عارف« را مجبور به 

کناره گیری کردند و به کاندیدای غیر اصلاح طلب روی آوردند.
این ائتلاف به نظر بسیاری از ناظران سیاسی یک عمل کاملا پراگماتیسی 
و عمل گرایانه و نشانه قربانی شدن ایدئولوژی به پای عمل گرایی بود. اینکه 
اصلاح طلبان هویت اصلاح طلبی خود را کنار بگذارند و تنها به پیروزی در انتخابات 

فکر کنند، سبب شد تا به ائتلافی فکر کنند که نوعی پشت پا زدن به گذشته 
ایدئولوژیک و هویت شان بود.

با این اوصاف آنچه اصغرزاده از آن به عنوان بوروکرات شدن برخی اصلاح طلبان 
سخن می گوید، چندان در گروه خاصی از اصلاح طلبان قابل محدود شدن نیست؛ 
بلکه به طور یکپارچه و در تمامی جریان اصلاحات در دو انتخابات سال 92 و 96 

به وضوح قابل مشاهده و لمس کردن است.
در این ماجرا، فقط طیف خاصی از اصلاح طلبان مشارکت نداشتند و از رئیس 
دولت اصلاحات گرفته تا اعضای شورای مشورتی اصلاحات که شامل هسته اصلی 
این جریان هستند، چنین نظری را در کل جریان اصلاحات اعمال کردند و با نظر 
اصغرزاده نه تنها یک طیف خاص بلکه همه جریان اصلاحات از سال 92 تا به امروز 

»پفکی« شده اند.
البته مشخص است که چرا اصغرزاده چنین برچسبی را مورد استفاده قرار 
داده است. نگاهی به جریانات سال 92 مشخص می کند که هرگاه اصلاح طلبان 
انحصارطلب که جزو این طیف اغلب مشارکتی ها حضور دارند درصدد تخریب 
کردن عده ای با توجه به اهداف سیاسی آینده خود هستند دست به اصطلاح سازی 

و تفکیک خود از بقیه می زنند.
اتفاقاتی که در سال 92 رخ داد نیز با توجه به ادعای این فعال اصلاح طلب 
قابل تامل است؛ چرا که اصلاح طلبان برای کنار نهادن عارف با برچسب هایی 
نظیر »اصلاح طلب بدلی« و »اصلاح طلب امنیتی« سعی کردند وی را در نزد افکار 
عمومی و بدنه جریان خود تخریب کنند اما حال، همان جریانی که هویت اصلی 
اصلاح طلبی را فراموش کردند، اصلاح طلبانی که به دولت تمایل دارند را »پفکی و 

بوروکرات« می نامند.
موضوعی که کماکان درباره عارف در حال اجراست و به نظر برخی حضور او در 

مجلس نیز برای تخریب وجهه و پایین آوردن وزن سیاسی وی بوده است.
بعدها این اصطلاح یعنی »اصلاح طلب بدلی« درباره نواصلاح طلبان به کار 
برده شد. بعد از اینکه واژه نو اصلاح طلبی به ادبیات سیاسی اصلاحات اضافه شد، 
مشارکتی ها بیش از هر طیف دیگری نسبت به تشکیل احزابی مانند »ندای ایرانیان« 
انتقاد کردند. در این میان حتی برخی از اعضای حزب مشارکت با دادن القابی چون 

»تجدیدنظرطلب« سعی کردند ماهیت این طیف سیاسی را مخدوش کنند. 
اصلاح طلبان و سلبریتی ها

در کمای سرکوبگری پلیس فرانسه
»پلیس ضد شورش فرانسه، سلبریتی ها و اصلاح طلبان را به کما برد«. 

وبسایت مشرق با انتشار این مطلب نوشت: همزمان با روز جهانی کارگر، شورش 
و ناآرامی شهر پاریس را فراگرفت. اتحادیه های کارگری فرانسه طی ماه های گذشته 
بارها مخالفت خود را با سیاست های اقتصادی امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری این 
کشور اعلام کرده اند. بر همین اساس تجمع گسترده اعضای اتحادیه های کارگری 
به تخریب بانک ها و فروشگاه ها و پرتاب اشیا و بمب دستی آتش زا به سمت پلیس 
منتهی شد. در مقابل پلیس ضد شورش اقدام به پرتاب گاز اشک آور و استفاده از 
ماشین های آب پاش کرد. پلیس فرانسه در پی درگیری روز جهانی کارگر در پاریس 
بیش از 200 نفر را دستگیر کرد. شماری از مردم از جمله خبرنگار شبکه خبر نیز 

در این درگیری ها مجروح شد.
نکته قابل تامل اینجاست که این موضوع مهم هیچ جایی در صفحات اول 
روزنامه های اصلاح طلب نداشت. علاوه بر این سلبریتی های ایرانی نیز هیچ واکنشی 

به این موضوع نداشتند!
فعالان فضای مجازی در واکنش به این رویکرد تامل برانگیز به نکات قابل 
توجهی اشاره کردند، از جمله: »میگن سی نفر از فعالان سیاسی فرانسه نامه زدن 
به ترامپ که مردم ما رو تحریم کن. کانال فرانسوی زبان »ژوآمد ژینیوز« هم متن 

نامه رو پوشش داده«.
»الکی شلوغش نکنین این مدلی حساب نیست، پلیس فرانسه خبرنگار ایرانی 
رو فقط در حد رفتن تو کما زده. اگر جیغ می زد و بیماری قلبی داشت و یکی اون 

پشت فیلم می گرفت حساب بود و می شد پلیس رو محکوم کرد. #گشت ارشاد«
»واقعا متاسفم براتون خیلی ناشکرید. چه افتخاری بزرگتر از این که پلیس 
فرانسه# توحیدیان)خبرنگار ایرانی( رو با گلوله زده؟ واقعا کی فکرشو می کرد که 
این سعادت نصیب ما بشه که گلوله فرانسوی بخوره تو سر خبرنگارمون؟ ]از عشق 

به غرب تشنج می کند[«.
»یه کوچولو دموکراسی فرانسه خورد به# توحیدیان، رفت کما!!«.

»مگه فرانسه هم پلیس ضد شورش داره؟ به ما گفته بودند تو مهد دموکراسی 
فقط مردم رو ناز می کنند«.

»اونجا پلیسشون حتی به خبرنگار هم رحم نمی کنه، ولی اسمش می شه مهد 
آزادی و دموکراسی و کوفت و زهرمار. اینجا یه مشت وحشی، پلیسو با ماشین زیر 

می گیرن، اسمش می شه سرکوب و خفقان، تازه بازم یه عده طلبکارن هنوز...«.
»مگه مردم فرانسه شورش می کنن؟ که پلیس ضد شورش داشته باشن که 
پلیس ضد شورش خبرنگار ما رو با گلوله بزنه. که سلبریتی هاشون بخوان حرف 

مفت بزنن.ها؟«.
»هنوز کسی نگفته برای کتک خوردن #توحیدیان خبرنگار ایرانی از پلیس فرانسه 
و به کما رفتنش، چراغای برج ایفل رو خاموش کردن برای همدردی؟ دیشب کسی 

تو فرانسه نرفته بود جلوی سفارت ایران شمع روشن کنه؟!«.

گفت: روزنامه همشهری در ویژه نامه ای به مناسبت »روز شوراها« به 10 
مصوبه مهم شورای شهر به عنوان دستاوردهای این شورا  اشاره کرده است!

گفتم: کدام مصوبه مهم؟! کدام دستاورد دهگانه؟! شورای پنجم 
امور شهری را به حال خود رها کرده و تنها دستاورد قابل  اشاره 
آن ناتوانی در مقابله با برف سنگین زمستان بوده است! حالا این 

مصوبات مهم چه بوده؟
گفت: به نوشته همشهری برخی از این10مصوبه مهم! عبارتند 
از؛ انتخاب سرپرست موقت برای شهرداری تهران، انتخاب رؤسای 
کمیسیون های شورا، مخالفت شورا با استعفای نجفی از شهرداری تهران 

و مصوبه دیگر موافقت با استعفای نجفی و...!
گفتم: از کار و خدمات شهری که وظیفه اصلی شورای شهر 

است چه خبر؟!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: خسته نباشند! از طرف پرسیدند؛ برنامه روزانه ات 
چیست؟ گفت؛ 8 ساعت خواب، 8 ساعت تفریح و 9 ساعت 
استراحت! گفتند؛ اینکه می شود 25 ساعت ولی یک روز 24 
ساعت است! گفت؛ برای اینکه مدیون نباشم یک ساعت هم 

اضافه کاری می کنم!

مدیرمسئول روزنامه کیهان 
گفت: ترامپ در پی آن است که 
محدودسازی برنامه موشکی 
کشورمان و دست کشیدن از 
حضورمان در منطقه را نیز به برجام 
اضافه کند و نه اینکه برجام را کنار 
بگذارد! زیرا برجام به همان اندازه 
که برای ما فاجعه بوده، برای آمریکا 
یک دستاورد طلائی و پر سود است.
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول 
روزنامه کیهان درگفت وگو با خبرنگار 
سیاسی خبرگزاری فارس، با اشاره به 
مباحث مطرح شده درباره احتمال 
خروج ترامپ از برجام در 22 اردیبهشت 
ماه و شیوه برخورد ایران با این مسئله 
گفت: دوستان ما از کدام برجام سخن 
می گویند؟ مگر برجامی مانده است 
که سخن از خروج یا ماندن در آن 

مطرح باشد؟
 وی با تاکید بر اینکه در مثل مناقشه 
نیست، گفت: به شخصی خبر دادند که 
پدرت فوت کرده است! گفت: راستش را 
بگوئید! حتما اتفاق ناگواری افتاده که 
نمی خواهید به من بگوئید! گفتند مرد 
حسابی می خواستی چه اتفاق دیگری 
بیفتد که ناگوارتر از فوت پدرت باشد؟! 

آمریکا با زیرپا گذاشتن تعهدات خود 
مدت هاست که برجام را نابود کرده و 
مسئولان هسته ای کشورمان هنوز در این 
تردید به سر می برند که از برجام خارج 
بشوند یا نشوند؟! و توضیح نمی دهند مگر 
برجامی وجود دارد که درباره خروج یا 

باقی ماندن در آن استخاره می کنند؟
شریعتمداری گفت: اساس مذاکرات 
که برجام حاصل و خروجی آن است برای 
لغو تحریم ها بود که نه فقط لغو نشده 
بلکه ده ها تحریم دیگر هم به آن اضافه 
شده است بنابراین معلوم نیست آقایان 
انتظار دارند چه اتفاق دیگری بیفتد که 
برجام را از بین رفته بدانند؟! اوباما به گفته 
خودش با غلاف اسلحه و بدون شلیک 
حتی یک گلوله، برنامه هسته ای ما را از 
بین برد و حالا ترامپ با پوسته برجام، 
مسئولان زود باور ما را تهدید می کند 
که برنامه موشکی خود را متوقف کنید!

وی افزود: ترامپ در پی آن است که 
محدودسازی برنامه موشکی کشورمان و 
دست کشیدن از حضورمان در منطقه را 
نیز به برجام اضافه کند و نه اینکه برجام 
را کنار بگذارد! زیرا برجام به همان اندازه 
که برای ما فاجعه بوده، برای آمریکا 
یک دستاورد طلائی و پر سود است و 

آمریکا هرگز حاضر نیست این امتیاز 
بزرگ را که مفت و مجانی به دست 
آورده است از دست بدهد! آنچه ترامپ 
می خواهد و اروپا در نقش پلیس خوب! 
برای او پادوئی می کند، در یک کلمه 
آن است که جمهوری اسلامی دست 
به خودکشی بزند! چرا که توان موشکی 
ما سد مستحکمی در مقابل کینه توزی 
دشمنان است، دشمنانی که تاکنون از 
تمامی اهرم ها برای نابودی مان استفاده 

کرده و می کنند.
مدیر مسئول کیهان گفت: از سوی 
دیگر با حضورمان در منطقه و حمایت 
از جبهه مقاومت، عقبه های استراتژیک 
آمریکا و اروپا را تسخیر کرده ایم تا آنجا 
که امروزه، آمریکا و اروپا در غرب آسیا 
سلطه قبلی خود را از دست داده اند و 
اکنون نه فقط نیروهایشان در منطقه 
بلکه حاکمان دست نشانده آنها در غرب 
آسیا نیز به گروگان هایی در دست ما 

تبدیل شده اند.
شریعتمداری در ادامه گفت: کاش 
برخی از مسئولان کشورمان ازجایگاه 
مقتدرانه ایران اسلامی در منطقه با 
خبر بودند و فریب قمپزهای آمریکا و 

متحدانش را نمی خوردند.

مدیر مسئول کیهان در گفت و گو با فارس:

مگر برجامی باقی مانده 
که برای خروج از آن استخاره می کنند؟!

روزنامه آمریکایی نیویورک  تایمز 
در سرمقاله خود اظهارات 
صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر 
درباره ایران را »حقه بازی« توصیف 

کرده است.
به گزارش فارس نتانیاهو شامگاه 
دوشنبه 10 اردیبهشت ماه در نمایش 
تبلیغاتی جدید خود، زونکن ها و 
لوح های فشرده ای که به ادعای وی 
»اسناد و مدارک جدید« از برنامه 
هسته ای ایران بودند را نشان داد و 
مدعی شد تهران بعد از امضای برجام 
به صورت مخفیانه بعُد نظامی برنامه 
هسته ای خود را حفظ کرده و تلاش 

داشته به سلاح اتمی برسد. 
این اظهارات نتانیاهو با واکنش های 
گسترده همراه شده و بسیاری از 
کارشناسان در نقاط مختلف دنیا 
مستندات ادعایی اصطلاحاً جدید 
وی را زیر سوال برده و آنها را قدیمی 

دانسته اند. 
با  اروپایی  کشورهای  مقام های 
بیان اینکه آنچه نتانیاهو به عنوان 
اسناد جدید نمایش داد در سال های 
گذشته توسط دستگاه های اطلاعاتی 
کشورهای غربی مطرح شده اند از 
اظهارات او به عنوان مبنایی برای 
تأکید بر ضرورت حفظ برجام استفاده 
کرده اند- موضوعی که با هدفی که 
نتانیاهو از این نمایش تبلیغاتی دنبال 

می کرد 180 درجه تفاوت دارد.
 روزنامه نیویورک تایمز در سرمقاله 
روز سه شنبه خود در مطلبی با عنوان 
»حقه بازی نتانیاهو درباره ایران« نوشته 
است: »نخست وزیر اسرائیل، بنیامین 
نتانیاهو مدت ها است به استفاده از 
ابزارهای تصویری برای گوشزد کردن 
خطرات ایران و توافق هسته ای عادت 
دارد، حتی اگر آن خطرات گاهاً زاییده 

ذهن باشند.«
این روزنامه نوشته است: »در ماه 
فوریه، نتانیاهو در یک همایش امنیتی 
در اروپا قطعه ای از یک پهپاد سرنگون 
 شده ایرانی را به عنوان شاهدی برای 
اینکه تهران  بر  استدلالش مبنی 
و نائبان آن نباید عزم اسرائیل را 
بیازمایند بالا برد. او در سخنرانی اش 
در سال 2012 مقابل سازمان ملل 
هم برای نشان دادن میزان قدرت 
هسته ای ایران، که در آن زمان رو به 

پیشرفت بود اما هرگز به مرحله تولید 
سلاح نرسید،  کارتونی از یک بمب را 
نشان داد که دستمایه تمسخر عده 

زیادی شد.«
ادعاهای نتانیاهو تکرار همان 
ادعاهایی است که آمریکایی ها در 
ادعایی »ابعاد  گذشته تحت عنوان 
احتمالی نظامی در برنامه هسته  ای 
ایران« مطرح کرده بودند و پرونده آن 
همزمان با مذاکرات برجام مختومه 

اعلام شد. 
روزنامه نیویورک تایمز هم در 
سرمقاله خود به تکراری بودن ادعاهای 
نتانیاهو اشاره کرده و نوشته یکی از 
دلایل حصول برجام هم محدود کردن 
فعالیت های هسته ای ایران بوده است. 
با آنکه نتانیاهو قبل از شروع 
نمایش تبلیغاتی خود مدعی شده 
بود قصد ارائه اسنادی درباره نقض 
توافق هسته ای توسط ایران دارد 
نیویورک تایمز نوشته است: »نتانیاهو، 
هیچ دلیلی مبنی بر اینکه ایران برجام 
را از زمان اجرایی شدن آن در اوایل 
2016 نقض کرده، ارائه نکرد آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که وظیفه 
نظارت بر توافق را به عهده دارد، و 
همین طور مقام های امنیتی آمریکا 
مکرراً پایبندی ایران به تعهداتش را 
تأیید کرده است. بسیاری از سران 
نظامی و اطلاعاتی فعلی و سابق 
اسرائیل نیز گفته اند که این توافق 
موثر است و بایستی آن را حفظ کرد.«

روزنامه آمریکایی با یادآوری اینکه 
نتانیاهو قصد »کشتن« توافق هسته ای 
را دارد نوشته او قصد داشته »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا را به 

خروج از این توافق مجاب کند.
هدف نمایش تبلیغاتی 

تاثیرگذاری بر ترامپ بود
نشریه آلمانی »اشپیگل« نیز 
در گزارشی به برنامه نمایشی اخیر 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم  »بنیامین 
صهیونیستی درباره برنامه هسته ای و 
توافق ایران با 1+5 اشاره کرد و اهداف 
پشت پرده نتانیاهو از چنین نمایشی 

زیر سوال برد.
»دومنیک پترز« با طرح این سوال 
که »آیا آمریکا از توافق هسته ای با 
ایران خارج می شود؟«، نوشته است: 
»نتانیاهو هم اطلاعاتی را افشا کرده 

است. حال باید این پرسش را مطرح 
کرد که آیا آنچه وی اعلام کرده، 
افشاگری خاص بوده است و یا اینکه 
وی می خواست با این اقدام »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا را تحت  
تاثیر قرار دهد. نخست وزیر اسرائیل 
در این راستا به موفقیت چشمگیر 
موساد اشاره کرد  و 55 هزار صفحه 
فایل و 183 سی دی ارائه داد. نتانیاهو 
از کاری که انجام داد، احساس غرور 
می کرد و در زمانی که پاورپوینت خود 
را نشان می دهد فقط در ابتدا و انتها 
عبری صحبت کرد و بیشتر وقتی که 
در حال ارائه بود به انگلیسی ایران را 
به ادامه ساخت بمب اتمی متهم کرد 
و در نهایت هم اینطور نتیجه گیری 
کرد که ایران دروغ گفته است و 
جمهوری اسلامی اکنون می تواند 
برنامه هسته ای خود را از سر بگیرد.«
وی افزود: »اتحادیه اروپا به سخنان 
نتانیاهو محتاطانه واکنش نشان داد. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی هم 
اعلام کرد که هیچ مدرک معتبری 
پس از سال 2009 مبنی بر اینکه ایران 
برنامه هسته ای نظامی داشته باشد، 
وجود ندارد.« یکی از دیپلمات های 
برجسته آلمانی درباره حرف های 
اخیر نتانیاهو به شبکه 10 تلویزیون 
اسرائیل گفت که نخست وزیر اسرائیل 
حرف جدیدی درباره برنامه هسته ای 
ایران نزده است که دولت آلمان از آن 
بی خبر باشد. حتی »ایال زیسر« معاون 
رئیس دانشکده تل آویو که به مدت 3 
دهه بر روی خاورمیانه تحقیق می کند 
هم معتقد است که نتانیاهو حرف 
جدیدی نزد. باید گفت نتانیاهو در 
این سخنرانی از یک جهت هم شماری 
از رای دهندگان را مدنظر داشت. وی  
می خواست تا با مطرح کردن موضوع 
ایران، ذهن آنها را از اتهام های متعدد 

علیه  خود منحرف کند.«
از طرف دیگر نباید غافل شد که 
دیدگاه تل آویو در زمینه مسایل مربوط 
به ایران به طور کامل به آمریکا ارتباط 
دارد به همین دلیل نتانیاهو به وسیله 
این اقدام که از آن به نمایش تعبیر 
شد، می خواست با ترامپ صحبت کند. 
ترامپ قصد دارد که روز دوازدهم ماه 
می در زمینه ادامه پایبندی به توافق 
هسته ای تصمیم گیری کند. زیسر 

معتقد است که سخنرانی نتانیاهو در 
تلویزیون را می توان به عنوان نوعی 

تصمیم گیری در نظر گرفت.
اشپیگل نوشت که خروج آمریکا 
از توافق هسته ای، یعنی همان چیزی 
که نتانیاهو و ترامپ به دنبال آن 
هستند، کاری اشتباه است. »زیسر« 
از تغییر در توافق هسته ای و پرداختن 
به مسایلی مانند برنامه موشکی ایران 
حمایت می کند و معتقد است که 
این توافق نباید از بین برود. علاوه بر 
همه اینها باید به حرف های »گادی 
ایزنکنوت« رئیس ستاد مشترک 
ارتش رژیم صهیونیستی اشاره شود 
که در گفت وگو با روزنامه اسرائیلی 
»هاآرتص« گفت که توافق هسته ای 
با ایران با وجود نقاظ ضعفی که دارد، 

اما کارایی دارد.

روزنامه نیویورک تایمز:

اظهارات نتانیاهو درباره ایران 
حقه بازی بود


